ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МОБУ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19» ГО «ГОРОД ЯКУТСК»

«11» октября 2022 г. № 1

Присутствовали: Петрова Мария Петровна, начальник Управления
образования Окружной администрации города Якутска, председатель комиссии.

Секретарь - Егорова Ольга Ивановна, главный специалист отдела кадровой
комиссии работы МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск».

Члены - Афанасьев Мирослав Николаевич, заместитель начальника
Комиссии Управления образования Окружной администрации города

Якутска;
- Ли-Цай Мария Владимировна, заместитель начальника МКУ

«Управление образования» городского округа «город Якутск»;
- Евсикова Евдокия Ивановна, заместитель председателя Якутской

городской Думы;
- Алексеев Владислав Владимирович, начальник отдела кадровой

МКУ «Управление образования» городского округа «город
Якутск»;

- Мыреев Гаврил Гаврильевич, начальник отела МКУ «Управление
образования» городского округа «город Якутск»;

Татаринова Сар дана Степановна, директор ГАНОУ
«Международная арктическая школа РС(Я)»;

- Окоемова Зоя Егоровна, председатель Якутской городской
территориальной организации профсоюзов работников народного
образования и науки Российской Федерации;

- Охлопков Егор Афанасьевич, заместитель начальника МКУ
«Управление образования» ГО «город Якутск»;

- Степанова Наталья Романовна, заместитель главы городского
округа «город Якутск»;

- Тимофеев Руслан Владимирович, заместитель главы городского
округа «город Якутск»-руководитель аппарата Окружной
администрации города Якутска;

Суздалова Мария Романовна, начальник отдела общего
образования МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск».

Повестка дня:
О проведении конкурса на замещение вакантной должности директора

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №19» ГО «город Якутск».

В соответствии с приказом Управления образования Окружной
администрации города Якутска от 25.08.2022 г. №01-10/964 было объявлено о
проведении конкурса на замещение вакантной должности директора МОБУ
«Средняя общеобразовательная школа №19» ГО «город Якутск».

Объявление о проведении конкурса было размещено на официальном сайте
Управления образования Окружной администрации города Якутска www.yaguo.ru.

В комиссию поступило 6 заявлений об участии в конкурсе на замещение
вакантной должности директора МОБУ «Средняя общеобразовательная школа
№19» ГО «город Якутск» от:_________

№ ФИО
1 Иванов А.И.
2 Лонгинов А.И.
3 Тарабукина JI.J1.
4 Третьякова С.В.
5 Солдатов А.А.
6 Егорова Н.А.

После изучения представленных документов кандидатами, на соответствие
квалификационным требованиям предъявляемым к должности руководителя
образовательного учреждения, конкурсная комиссия отказала в допуске к участию
в конкурсе, в связи с несоответствием квалификационным требованиям к
вакантной должности директора МОБУ «Средняя общеобразовательная школа
№19» ГО «город Якутск», 1 кандидату:_________________________

Егоровой Н.А.

Кандидат Солдатов А.А. лично отозвал заявление об участии в конкурсе на
замещение вакантной должности директора МОБУ «Средняя общеобразовательная
школа №19» ГО «город Якутск».

После изучения представленных документов кандидатами, на соответствие
квалификационным требованиям предъявляемым к должности руководителя
образовательного учреждения и в целях оценки профессиональных и личностных
качеств кандидатов на замещение вакантной должности директора МОБУ
«Средняя общеобразовательная школа №19» ГО «город Якутск», конкурсной
комиссией проведена конкурсная процедура в формате интервью собеседования.

После собеседования с кандидатами и рассмотрения представленных
документов конкурсная комиссия проголосовала:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата Результаты голосования

1 Иванов А.И. «за» - 10
2 Лонгинов А.И. «за» - 0

3 Тарабукина Л.Л. «за» - 0
4 Третьякова С.В. «за» - 2

и приняла следующее решение:
1. Признать конкурс на замещение вакантной должности директора МОБУ

«Средняя общеобразовательная школа №19» ГО «город Якутск» состоявшимся.

http://www.yaguo.ru

Результаты конкурса и голосования считать основанием для приема на работу
победителя конкурса.

2. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности
директора МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №19» ГО «город Якутск»
- Иванова Алексея Ивановича.

3. Предложить Иванову А.И. заключить трудовой договор с Управлением
образования Окружной администрации города Якутска.

4. Разместить протокол конкурсной комиссии на официальном сайте
Управления образования Окружной администрации города Якутска в течении 5
календарных дней.

5. Документы претендентам на замещение вакантной должности могут быть
возвращены по письменному заявлению, адресованному в Управление образования
Окружной администрации города Якутска (677000, Якутск, ул. Лермонтова, д. 79,
каб. 303), эл. почта: ok@yaguo.ru.

Председатель

Секретарь

mailto:ok@yaguo.ru